お客様各位

平成 30 年 6月 19 日

18－22

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

検査内容変更・受託中止項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記項目につきまして、検査内容を一部変更及び検査受託を中止させて頂く事となりました

のでご案内申し上げます。

何卒、ご理解ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 検査内容変更項目:

■ ＣＨ５０

◆ 検査内容変更期日： 平成 30年 7月 2日（月）受託分より

■ 亜鉛（Ｚｎ）

◆ 検査内容変更期日： 平成 30年 7月 5日（木）受託分より

● 受託中止項目:

■ ＶＺＶ-ＩＡＨＡ （水痘帯状疱疹ウイルス-ＩＡＨＡ法）

◆ 受託中止期日：     平成 30 年 7月 4日（水）受付分より

※ 詳細につきましては裏面をご参照ください

■ ＣＨ５０

測定精度の向上を期し、測定試薬を変更させて頂きます。

なお、この変更に伴い、検査方法、基準値、単位を変更させていただきます。

◆ 変更期日：平成 30 年 7月 2 日（月）受託分より

◆ 変更内容：

    新 旧

項   目 コ ー ド 1185 同左

項    目   名 ＣＨ５０ 同左

検  査  方  法 免疫溶血濁度測定法 Ｍａｙｅｒ相対比濁法

基    準   値 ３０～４５ １０～６５

単           位 Ｕ/ｍｌ CH50/ｍｌ

■ 亜鉛（Ｚｎ）

本検査におきまして、自動化試薬に変更させて頂きます。

なお、この変更に伴い、検査方法、基準値、単位を変更させていただきます。

新基準値は文献値です。（亜鉛欠乏症の診療方針２０１６.）

◆ 変更期日：平成 30 年 7月 5 日（木）受託分より

◆ 変更内容：

    新 旧

項   目 コ ー ド 1762 同左

項    目   名 亜鉛 同左

検  査  方  法 比触法 原子吸光分析法

基    準   値 ８０～１３０ ６５～１１０

単          位 μg/ｍｌ 同左

報  告  範  囲 ５未満、５～９９９９９９９９ １０未満、１０～９９９９９９９９

■ 受託中止項目

本検査におきまして、試薬として用いる血球の確保ができず、検査継続が困難な為、検査受託を中止させ頂き

ます。

◆ 受託中止期日：平成 30 年 7月 4 日（水）受託分より

◆ 受託中止項目：

ＶＺＶ-ＩＡＨＡ （水痘帯状疱疹ウイルス-ＩＡＨＡ法）

※ 代替え項目はございませんが、類似項目は【ＶＺＶ-ＥＩＡ-IgG／VZV-EIA-ＩｇＭ】となります

以上